Vers. 37. *Cum dicit* — Vers. 39. *vivunt*. Etiam de his prædicto juxta Matthæum capite dictum est; et ibi quære enarrationem.

Vers. 39. *Respondentes* — Vers. 40. *nihil*. Ibi horum quoque facta est mentio ubi dicitur: *Cumque audissent turbæ, stupuerunt de doctrina ejus* ⁴⁶.

CAP. LXXIII. *Interrogatio Domini ad Judæos quomodo dicant Christum Filium esse David*.

Vers. 41. *Ait* — Vers. 44. *est?* Matthæus autem quinquagesimo quinto sui Evangelii capite ait, quod *Congregatis Pharisæis interrogavit eos Jesus dicens: Quid vobis videtur de Christo, cujus filius est* ⁴⁷? et cætera; ibique omnia rationabiliter enarrata sunt.

Vers. 45. *Audiente* — Vers. 46. *convitiis*. Lege prædicto Matthæi capite dicti illius enarrationem: *Dilatant phylacteria sua et magnificant fimbrias paliorum suorum* ⁴⁸ ac de omnibus invenies.

Vers. 47. *Qui* — *judicium*. Quinquagesimo sexto Evangelii secundum Matthæum capite dixit etiam ad Scribas et Phariseos: *Væ vobis, Scribæ et Pharisæi hypocritæ, quia devoratis domos viduarum* ⁴⁹, et cætera; lege ergo illorum interpretationem.

CAP. LXXIV. *De vidua, quæ duo minua obtulit*.

Cap. XXI. Vers. 1. *Respiciens* — Vers. 4. *misit*. De hac et Marcus quadragesimo primo sui Evangelii capite disseruit, et ibi quære totam enarrationem.

Vers. 5. *Et quibusdam* — Vers. 6. *diruitur*. Le bis diligenter dictum est in fine quinquagesimi sexti juxta Matthæum capitis, ubi habetur: *Et egressus Jesus exiit de templo: secuti que sunt eum discipuli ejus, ut indicarent ei structuras templi* ⁵⁰.

CAP. LXXV. *De consummatione*.

Vers. 7. *Interrogaverunt—sunt?* Dicit Matthæus quinquagesimo septimo capite, quod sedente eo in monte Olivarum accesserunt ad eum discipuli scorsim dicentes: *Dic nobis, quando hæc erunt?* et *quod signum adventus tui, et consummationis sæculi* ⁵¹? et ibi ista quære.

Vers. 8. *At ille—illos*. Ibi etiam horum facta est mentio et data declaratio.

Variæ lectiones et notæ.

(39) Οὖν omittit B.

(40) Τὴν ἐξήγησιν omittit B.

Vers. 9. *Cum* — Vers. 11. *erunt*. Ibi etiam de A his dictum est.

Vers. 12. *Verum ante* — *meum*. Similiter et de his.

Vers. 13. *Continget* — *testimonium*. In protestationem, in redargutionem eorum qui non crediderunt, ne dicere possint in die iudicii, quod prædicationem non audierint. Aut contingent vobis, quæ ab illis inferentur in martyrii gloriam. (Nam Græci dicunt : *Continget vobis* εἰς μαρτύριον, id est in martyrium aut in testimonium.)

Vers. 14. *Habete*—*defensionem*. †† Ponite corda vestra, loco, componite, persuadete, aut ponite in cordibus vestris.

Vers. 15. *Ego* — *vobis*. Os appellat verba ; sapientiam vero intelligentiam (x) verborum.

Vers. 16. *Trademini*.—Vers. 17. *meum*. Prædicto capite etiam de his invenies.

Vers. 18. *Et capillus*—*pereat*. Et vero multi fidetium in ignem injecti, ne capillos quidem perdidierunt. Manifestum ergo est, quod si cujus pars aliqua corporis amputata sit, hoc divina permissione sustinuit : siquidem interdum propriam ostendebat potentiam, quandoque autem carni permittebat, ut juxta naturam pateretur. Cum ergo dixerit : *Et capillus de capite vestro non pereat*, significavit, quod omnipotens esset, quodque illis auxiliaretur, ac alacritatem immitteret.

Vers. 19. *Per* — *vestras*. — *Possidete*, sive servate ; quod si animas, omnino et corpora. Scriptum C est enim prædicto capite : *Qui autem perseveraverit usque in finem, hic salvus erit* **.

Vers. 20. *Cum*—*ejus*. Matthæus vero prædicto capite aliud scripsit signum dicens : *Cum videritis abominationem* ***, et cætera : lege ergo totam dictionum illorum enarrationem.

Vers. 21. *Tunc* — *montes*. In illo etiam de his quaerito.

Vers. 21. *Et* — *discedant*. Rursum idem dicit ad confirmationem sermonis.

Vers. 21. *Et* — *eam*. Hoc prætermiserunt Matthæus et Marcus. sicut et hic aliud, quod illi dixerunt, puta : *Qui in tecto, non descendat ut tollat quidquam de domo sua : et qui in agro, non revertatur ut tollat vestimenta sua* **.

Vers. 22. *Quia* — *erunt*. Videlicet Dominicæ cædis.

Vers. 22. *Ut* — *scripta sunt*. Ut compleantur omnia, quæ in libris Danielis, aliorumque prophetarum de hujus Hierosolymorum expugnatione scripta sunt.

Vers. 23. *Væ* — *diebus*. Apud Matthæum hoc etiam dicto capite manifestatum est.

** Matth. xxiv, 13. ** Ibid. 15. ** Ibid. 17, 18 ; Marc. xiii, 15, 16.

Varis lectiones et notæ.

(41) Hoc scholio caret Hentenius. Igitur versum †† et 15 conjunxit.

(x) *Intelligentiam*, *Sententiam*.

Οταν — *εσται*. 'Εκεί και περί τούτων ἐρρήθη.

Πρό δε — *μου*. 'Ομοίως και περί τούτων.

'Αποθήσεται — *μαρτύριον*. Εἰς ἐλεγχὸν τῶν μὴ πιστευσάντων. ἵνα μὴ δύνωνται λέγειν ἐν ἡμέρῃ κρίσεως ὅτι οὐκ ἠκούσαμεν τοῦ κηρύγματος. Ἡ ἀποθήσεται ὕμιν τὰ παρ' ἐκείνων ἐπαγόμενα εἰς μαρτυρικὴν δόξαν.

Θέσθε — *ἀπολογηθῆναι*. Θέσθε (41) τὰς καρδίας ὑμῶν, ἀνεῖ τοῦ, διάθεσθε, παῖσατε, ἢ θέσθε εἰς τὰς καρδίας ὑμῶν.

Ἐγώ — *ὑμῖν*. Στόμα μὲν λέγει τοὺς λόγους, B σοφίαν δὲ τὰς ἐννοίας τῶν λόγων.

Παραδοθήσασθε — *μου*. Ἐν τῷ βῆθέντι κεφαλῶν και περί τούτων εὐρήσεις.

Και θριξ — *ἀπόληται*. Καὶ ὄντως πολλοὶ τῶν πιστῶν, εἰς τῷρ ἐμβληθέντες, οὐδὲ τρίχα ἀπόλλισαν. Ὅθεν φανερὸν ὅτι, και εἰ τις ἀφῆρθη τι τοῦ σώματος, κατὰ συγχώρησιν Θεοῦ τοῦτο πάντως ὑπέστη, ποτὲ μὲν γὰρ τὴν οἰκίαν ἐπαδείκνυτο δύναμιν, ποτὲ δὲ συνεχώρει τῇ σαρκὶ πάσχειν κατὰ φύσιν. Εἰπὼν οὖν ὅτι *Και θριξ ἐκ τῆς κεφαλῆς ὑμῶν οὐ μὴ ἀπόληται*, ἐδήλωσεν ὅτι τε παντοδύναμός ἐστι, και ὅτι ἀντιλήψεται τούτων, και προθυμίαν αὐτοῖς ἐπέβαλεν.